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Tiêu điểm trong ấn phẩm

• Nghị định 91/2022/NĐ-CP
ngày 30/10/2022 sửa đổi
bổ sung một số điều của
Nghị định 126/2020/ NĐ-
CP

• Xử lý hóa đơn điện tử
theo từng lần phát sinh

• Thời điểm lập hóa đơn
điện tử đối với dịch vụ
thu phí đường bộ theo
hình thức điện tử không
dừng

Quản lý thuế
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• Vướng mắc về chi phí lãi vay

được trừ khi tính thuế TNDN

• Giải đáp vướng mắc về hóa
đơn điện tử và chi phí được
trừ khi xác định thu nhập chịu
thuế thu nhập doanh nghiệp

• Khấu trừ VAT đầu vào và chi
phí được trừ đối với chi phí
tuyển dụng lao động

• Chi hoạt động hỗ trợ bán hàng
có được tính là chi phí hợp lý?

Thuế TNDN
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• Khai thuế thay, nộp thuế thay cho

hộ kinh doanh, cá nhân kinh doanh
nộp thuế theo phương pháp khoán

• Hướng dẫn về thuế suất GTGT đối
với hợp đồng sản xuất phần mềm

• Chính sách thuế GTGT đối với
khoản thưởng doanh số

• Kê khai đối với hóa đơn thay thế

• Giải đáp vướng mắc trong giải
quyết hồ sơ hoàn thuế Giá trị gia
tăng (GTGT)

Thuế gián thu

03
• Thuế CBPG, CTC đối với hàng

hóa thay đổi mục đích sử dụng

• Hướng dẫn việc hoàn thuế
GTGT đã nộp tại khâu nhập
khẩu

• Hàng hóa nhập khẩu để xâu
dựng doanh nghiệp chế xuất
(DNCX)

Thương mại & Hải quan
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QUẢN LÝ THUẾ

VĂN BẢN HƯỚNG DẪN

Nghị định 91/2022/NĐ-CP ngày 30/10/2022 sửa đổi bổ sung
một số điều của Nghị định 126/2020/ NĐ-CP

1. Bổ sung quy định thời hạn kết thúc hồ sơ khai thuế, thời hạn nộp thuế

Trường hợp ngày cuối cùng của thời hạn nộp hồ sơ khai thuế, thời hạn nộp thuế,
thời hạn cơ quan quản lý thuế giải quyết hồ sơ, thời hạn hiệu lực của quyết định
cưỡng chế trùng với ngày nghỉ theo quy định thì ngày cuối cùng của thời hạn
được tính là ngày làm việc liền kề sau ngày nghỉ đó.

2. Bổ sung trường hợp không phải nộp hồ sơ khai thuế

Doanh nghiệp không phải nộp tờ khai thuế TNCN nếu không trả thu nhập hoặc
thu nhập không đến mức khấu trừ. Thời điểm áp dụng: áp dụng cho kỳ tính
thuế từ tháng 10/2022 với doanh nghiệp kê khai theo tháng và từ Quý 4/2022
cho doanh nghiệp kê khai theo quý

3. Khai, tạm tính thuế TNDN

Tổng số thuế TNDN tạm nộp của 4 quý phải lớn hơn 80% số thuế TNDN phải
nộp theo quyết toán năm. Thời

Thời điểm áp dụng: Kỳ tính thuế năm 2021, với các trường hợp nộp thiếu theo
quy định cũ thì xử lý như sau:

• Nếu số tiền chậm nộp tính theo phương pháp 75%/ 3 quý nhỏ hơn phương
pháp 80%/ 4 quý thì được giữ nguyên số tiền chậm nộp, nếu lớn hơn thì được
áp dụng theo phương pháp 80%/ 4 quý

• Nếu đã bị CQT xử phạt thì được tính bù trừ hoặc hoàn lại theo phương pháp
80%/ 4 quý.

4. Quy định về thông tin mà chủ sàn thương mại điện tử phải cung
cấp

Chủ sở hữu sàn thương mại điện tử có trách nhiệm cung cấp đầy đủ,
chính xác và đúng hạn theo quy định cho cơ quan thuế thông tin của
thương nhân, tổ chức, cá nhân có tiến hành một phần hoặc toàn bộ
quy trình mua bán hàng hóa, dịch vụ trên sàn giao dịch thương mại
điện tử bao gồm: thông tin người bán, doanh thu.

Cung cấp thông tin theo quý bằng hình thức nộp điện tử

Thời hạn: chậm nhất là ngày cuối cùng tháng đầu tiên của quý tiếp
theo

5. Cá nhân nhận cổ tức bằng chứng khoán, cổ đông nhận thưởng
bằng chứng khoán chưa khai nộp thuế thì không bị xử phạt tiền
chậm nộp.

Cá nhân nhận cổ tức bằng chứng khoán, cổ đông nhận thưởng bằng
chứng khoán từ ngày 31/12/2022 trở về trước mà các công ty chứng
khoán, ngân hàng chưa khai, nộp thuế thay thì cá nhân tự khai, nộp
thuế và không bị phạt chậm nộp cho giai đoạn từ ngày 05/12/2020
đến ngày 31/12/2022.

6. Thay thế mẫu thông báo về việc ngừng sử dụng hóa đơn

Thông báo về việc ngừng sử dụng hóa đơn theo Mẫu số 04-1/CC ban
hành kèm theo Nghị định 91/2022/NĐ-CP thay thế Mẫu số 04-1/CC tại
Phụ lục III ban hành kèm theo Nghị định 126/2020/NĐ-CP.
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QUẢN LÝ THUẾ

VĂN BẢN HƯỚNG DẪN

Xử lý hóa đơn điện tử theo từng lần phát sinh

• Trường hợp phía Nhà thầu của Công ty đang tạm ngưng hoạt động nhưng
chưa hoàn thành thủ tục đóng mã số thuế cần có hóa đơn giao cho khách
hàng để thực hiện các hợp đồng đã ký trước ngày cơ quan thuế thông báo
tạm ngừng kinh doanh thuộc trường hợp được cấp hóa đơn điện tử có
mã của cơ quan thuế theo từng lần phát sinh thì phía Nhà thầu gửi đơn
đề nghị cấp hóa đơn điện tử có mã của cơ quan thuế theo Mẫu số 06/ĐN-
PSĐT Phụ lục IA kèm theo Nghị định này đến cơ quan thuế và truy cập vào
hệ thống lập hóa đơn điện tử của cơ quan thuế để lập hóa đơn điện tử
theo quy định tại Điều 13 Nghị định 123/2020/NĐ-CP.

• Trường hợp hóa đơn điện tử có mã của cơ quan thuế hoặc hóa đơn điện
tử không có mã của cơ quan thuế đã gửi cho người mua mà người mua
hoặc người bán phát hiện có sai sót về số tiền ghi trên hóa đơn thì có thể
lựa chọn một trong hai cách sử dụng hóa đơn điện tử theo quy định tại
điểm b Khoản 2 Điều 19 Nghị định 123/2020/NĐ-CP.

(Công văn số 46904/CTHN-TTHT ngày 26/09/2022 ban hành bởi Cục thuế TP.
Hà Nội)

Thời điểm lập hóa đơn điện tử đối với dịch vụ thu phí
đường bộ theo hình thức điện tử không dừng

Trường hợp Công ty thực hiện thu phí đường bộ theo hình thức điện tử
không dừng và cung cấp dịch vụ quản lý về hóa đơn điện tử cho các trạm thu
phí của đơn vị khác trên toàn quốc thì:

• Thời điểm lập hóa đơn điện tử đối với hoạt động thu phí dịch vụ sử dụng
đường bộ theo hình thức điện tử không dừng được thực hiện theo quy
định tại điểm o khoản 4 Điều 9 Nghị định số 123/2020/NĐ-CP của Chính
phủ.

• Thời điểm lập hóa đơn đối với dịch vụ quản lý hoạt động dịch vụ thu phí
đường bộ theo hình thức điện tử không dừng cho các trạm thu phí của
đơn vị khác được thực hiện theo quy định tại khoản 2 Điều 9 Nghị định số
123/2020/NĐ-CP của Chính phủ.

(Công văn số 46904/CTHN-TTHT ngày 20/09/2022 ban hành bởi Cục thuế TP.
Hà Nội)
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THUẾ THU NHẬP DOANH NGHIỆP

VĂN BẢN HƯỚNG DẪN

Chi phí khấu hao tài sản cố định cho,
biếu, tặng hoặc bồi thường

Trường hợp Công ty vay vốn của Ngân hàng để
phục vụ hoạt động sản xuất kinh doanh, phần
chi phí trả lãi tiền vay được tính vào chi phí
được trừ khi xác định thu nhập chịu thuế TNDN
nếu đáp ứng điều kiện quy định tại khoản 1
Điều 4 Thông tư 96/2015/TT-BTC ngày
22/06/2015 của Bộ Tài chính.

Trường hợp Công ty là đối tượng áp dụng của
Nghị định 132/2020/NĐ-CP của Chính phủ theo
quy định tại khoản 1 Điều 2 Nghị định này và có
phát sinh giao dịch liên kết thì tổng chi phí lãi
vay (sau khi trừ lãi tiền gửi và lãi cho vay) phát
sinh trong kỳ của Công ty được trừ khi tính thu
nhập chịu thuế thu nhập doanh nghiệp ngoài
đáp ứng điều kiện quy định tại khoản 1 Điều 4
Thông tư 96/2015/TT-BTC còn phải đáp ứng
thêm điều kiện không được vượt quá mức
khống chế chi phí lãi vay được trừ theo quy
định tại khoản 3 Điều 16 Nghị định
132/2020/NĐ-CP.

(Công văn số 51206/CTHN-TTHT ngày
24/10/2022 ban hành bởi Cục thuế TP. Hà Nội)

Giải đáp vướng mắc về hóa đơn
điện tử và chi phí được trừ khi xác
định thu nhập chịu thuế thu nhập
doanh nghiệp

Khi bán hàng hóa, cung cấp dịch vụ,
người bán phải lập hóa đơn để giao cho
người mua theo quy định tại Khoản 1
Điều 4 Nghị định 123/2020/NĐ-CP ngày
19/10/2020 của Chính phủ.

• Trường hợp cá nhân không kinh
doanh bán hàng hóa, dịch vụ thì cơ
quan thuế không cấp hóa đơn điện
tử theo từng lần phát sinh theo quy
định tại Điều 91 Luật quản lý thuế
số 3 8/2019/QH14 ngày 13/6/2019.

• Trường hợp Công ty có các khoản
chi đáp ứng điều kiện quy định tại
Điều 4 Thông tư số 96/2015/TT-BTC
ngày 22/6/2015 của Bộ Tài chính thi
được tính vào chi phí được trừ khi
xác định thu nhập chịu thuế thu
nhập doanh nghiệp.

(Công văn số 50528/CTHN-TTHT ngày
19/10/2022 ban hành bởi Cục thuế TP.
Hà Nội)

Khấu trừ VAT đầu vào và chi phí
được trừ đối với chi phí tuyển
dụng lao động

Trường hợp công ty phát sinh khoản
chi hỗ trợ điều trị cho người lao động
bị tai nạn lao động mà những chi phí
này không nằm trong danh mục do
bảo hiểm y tế chi trả, các chi phí này
cần thỏa mãn đồng thời các điều kiện
sau để được xem là chi phí được trừ
khi tính thuế TNDN:

• Có đầy đủ đủ hóa đơn, chứng từ
hợp pháp theo quy định của
pháp luật; và

• Tổng các khoản chi mang tính chất
phúc lợi, chi trực tiếp cho người
lao động không vượt quá 01
tháng lương bình quân thực tế
thực hiện trong năm tính thuế
của doanh nghiệp.

(Công văn số 7263/CTHDU-TTHT ngày
27/07/2022 ban hành bởi Cục thuế
tỉnh Hải Dương)

Chi hoạt động động hỗ trợ
bán hàng có được tính là chi
phí hợp lý

Trường hợp công ty phát sinh
khoản chi hỗ trợ cho khách hàng
để thực hiện dịch vụ có liên quan
đến hoạt động bán hàng của
Công ty thì khi nhận tiền hỗ trợ
khách hàng có trách nhiệm lập
hóa đơn, kê khai, nộp thuế theo
quy định. Công ty được hạch toán
chi phí hỗ trợ bán hàng vào chi phí
được trừ khi xác định thu nhập
chịu thuế TNDN nếu đảm bảo các
hồ sơ, thủ tục theo quy định tại
Điều 4 Thông tư 96/2015/TT-BTC.

(Công văn số 15663/CTBDU-TTHT
ngày 07/10/2022 ban hành bởi
Cục thuế tỉnh Bình Dương)



6 CÔNG TY TNHH KIỂM TOÁN VÀ TƯ VẤN STS VIỆT NAM

THUẾ GIÁN THU

Khai thuế thay, nộp thuế
thay cho hộ kinh doanh, cá
nhân kinh doanh nộp thuế
theo phương pháp khoán

Trường hợp Công ty có chi trả các
khoản quà tặng khuyến mại, chiết
khấu thương mại,... cho cá
nhân/hộ kinh doanh và nộp thuế
thay cho cá nhân/hộ kinh doanh
thì Công ty không được khấu trừ
thuế GTGT đầu vào và không được
tính vào chi phí được trừ khi xác
định thu nhập chịu thuế TNDN đối
với khoản thuế nộp thay cho cá
nhân.

(Công văn số 50816/CTHN-TTHT
ngày 19/10/2022 ban hành bởi
Cục thuế TP. Hà Nội)

Hướng dẫn về thuế suất
GTGT đối với hợp đồng
sản xuất phần mềm

Trường hợp Công ty (kê khai, nộp
thuế giá trị gia tăng theo phương
pháp, khấu trừ) cung ứng dịch vụ
trực tiếp cho tổ chức, cá nhân ở
nước ngoài và tiêu dùng ở ngoài
Việt Nam, nếu đáp ứng các điều
kiện quy định tại điểm b Khoản 2
Điều 9 Thông tư số 219/2013/TT-
BTC ngày 31/12/2013 và không
thuộc các trường hợp quy định tại
Khoản 2 Điều 1 Thông tư số
130/2016/TT-BTC ngày
12/08/2016 của Bộ Tài chính thì
thuộc trường hợp áp dụng thuế
suất thuế GTGT 0%.

(Công văn số 50816/CTHN-
TTHT ngày 20/10/2022 ban
hành bởi Cục thuế TP. Hà Nội)

Chính sách thuế GTGT đối với khoản
thưởng doanh số

Trường hợp công ty nhận được khoản tiền thu
về tài trợ theo quy định tại Khoản 1 Điều 5
Thông tư số 219/2013/TT- BTC thì thuộc
trường hợp không phải kê khai tính nộp thuế,
lập chứng từ thu tiền theo quy định.

Trường hợp cơ sở kinh doanh nhận tiền tài trợ
của tổ chức, cá nhân để thực hiện dịch vụ cho
tổ chức, cá nhân như sửa chữa, bảo hành,
khuyến mại, quảng cáo thì phải kê khai, nộp
thuế theo quy định.

Khoản tiền tài trợ công ty nhận được từ Công
ty đối tác ở nước ngoài nếu không thuộc
trường hợp thu nhập được miễn thuế theo
quy định tại Khoản 7 Điều 8 Thông tư
78/2014/TT-BTC thi được xác định là thu nhập
khác theo quy định tại Khoản 15 Điều 7 Thông
tư 78/2014/TT-BTC nêu trên.

(Công văn số 50626/CTHN-TTHT ngày
19/10/2022 ban hành bởi Cục thuế TP. Hà Nội)

Giải đáp vướng mắc trong hồ
sơ hoàn thuế GTGT

Trường hợp Công ty là đơn vị mới
thành lập, đã đi vào hoạt động, chưa
phát sinh doanh thu của hoạt động sản
xuất kinh doanh, chưa phát sinh thuế
GTGT đầu ra, không phát sinh đầu tư
tài sản cố định mà phát sinh các chi phí
phục vụ sản xuất kinh doanh như: thuê
văn phòng, thuê quản lý, chi phí tìm
kiếm cơ hội kinh doanh... do vậy Công
ty chưa đủ điều kiện để được xem xét
hoàn thuế GTGT

Công ty kê khai số thuế GTGT đầu vào
của các chi phí nêu trên chưa được
hoàn thuế để khấu trừ/hoàn thuế khi
Công ty phát sinh thuế GTGT đầu ra của
hoạt động sản xuất kinh doanh.

(Công văn số 53922/TCT-KK ngày
15/10/2022 ban hành bởi Tổng Cục
thuế)

VĂN BẢN HƯỚNG DẪN
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THUẾ GIÁN THU VÀ THƯƠNG MẠI & HẢI QUAN

VĂN BẢN HƯỚNG DẪN

Kê khai đối với hóa đơn thay thế

Trường hợp Công ty sử dụng hóa đơn điện tử theo quy định tại Nghị
định số 123/2020/NĐ-CP và quy định tại Thông tư số 78/2021/TT-
BTC , nếu phát hiện hóa đơn đã lập theo quy định tại Nghị định số
51/2010/NĐ-CP, Nghị định số 04/2014/NĐ-CP và các văn bản hướng
dẫn của Bộ Tài chính mà hóa đơn này có sai sót thì người bán và
người mua phải lập văn bản thỏa thuận ghi rõ sai sót, người bán
thực hiện thông báo với cơ quan thuế theo Mẫu số 04/SS-HĐĐT ban
hành kèm theo Nghị định số 123/2020/NĐ-CP và lập hóa đơn hóa
đơn điện tử mới (hóa đơn điện tử có mã của cơ quan thuế hoặc hóa
đơn điện tử không có mã) thay thế cho hóa đơn đã lập có sai sót.
Hóa đơn điện tử thay thế hóa đơn đã lập có sai sót phải có dòng chữ
“Thay thế cho hóa đơn Mẫu số... ký hiệu... số... ngày... tháng... năm”
theo hướng dẫn tại khoản 6 Điều 12 Thông tư số 78/2021/TT-BTC.

Công ty thực hiện khai bổ sung theo hướng dẫn tại Điều 47 Luật
Quản lý thuế số 38/2019/QH14 ngày 13/06/2019 của Quốc hội và
khoản 4 Điều 7 Nghị định số 126/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của
Chính phủ. Trường hợp Công ty khai bổ sung không làm thay đổi
nghĩa vụ thuế thì chỉ phải nộp Bản giải trình khai bổ sung và các tài
liệu có liên quan, không phải nộp Tờ khai bổ sung.

(Công văn số 48317/CTHN-TTHT ngày 05/10/2022 ban hành bởi Cục
thuế TP. Hà Nội)

Thuế CBPG, CTC đối với hàng hóa
thay đổi mục đích sử dụng

Trường hợp hàng hóa của Công ty nhập
khẩu nguyên liệu để sản xuất xuất khẩu
thuộc đối tượng miễn thuế, hàng hóa này
đã thông quan nhưng sau đó thay đổi mục
đích sử dụng, chuyển tiêu thụ nội địa thì
phải kê khai tờ khai hải quan mới. Chính
sách quản lý hàng hóa xuất khẩu, nhập
khẩu; chính sách thuế đối với hàng hóa
xuất khẩu, nhập khẩu thực hiện tại thời
điểm đăng ký tờ khai hải quan mới.

(Công văn số 4211/TCHQ-TXNK ngày
07/10/2022 ban hành bởi Tổng cục Hải
quan)

Hướng dẫn việc hoàn thuế GTGT đã
nộp tại khâu nhập khẩu

Cơ quan hải quan thực hiện hoàn thuế GTGT
nộp thừa đối với hàng hóa nhập khẩu. Cơ
quan Thuế thực hiện hoàn thuế GTGT đối với
cơ sở kinh doanh.

Trường hợp Công ty nhập khẩu hàng hóa theo
loại hình nhập kinh doanh sau đó xuất khẩu
sản phẩm được sản xuất từ toàn bộ hoặc một
phần nguyên liệu nhập khẩu ra nước ngoài
không thuộc trường hợp xử lý tiền thuế nộp
thừa theo quy định tại Điều 60 Luật Quản lý
thuế số 38/2019/QH14. Đề nghị Công ty liên
hệ với cơ quan thuế để được hướng dẫn cụ
thể việc khấu trừ, hoàn thuế GTGT đầu vào đã
nộp theo quy định.

(Công văn 4213/TCHQ-TXNK 07/10/2022 ban
hành bởi Tổng cục Hải quan)
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THƯƠNG MẠI & HẢI QUAN

VĂN BẢN HƯỚNG DẪN

Hàng hóa nhập khẩu để xây dựng doanh nghiệp chế xuất (DNCX)

1. Hồ sơ thủ tục hải quan

Về hồ sơ hải quan: Khoản 5 Điều 1 Thông tư số 39/2018/TT-BTC của Bộ Tài chính sửa

đổi, bổ sung Điều 16 Thông tư số 38/2015/TT-BTC quy định ngoài hồ sơ hải quan quy

định tại khoản 1 hoặc khoản 2 Điều này thì: “Hàng hóa của các nhà thầu nhập khẩu

từ nước ngoài đưa trực tiếp vào khu phi thuế quan đó xây dựng nhà xưởng, văn

phòng, lắp đặt thiết bị theo kết quả đấu thầu: 01 bản chụp hợp đồng bán hàng vào

khu phi thuế quan theo kết quả đấu thầu hoặc chỉ định thầu trong đó, quy định giá

trúng thầu không bao gồm thuế nhập khẩu.”

Về thủ tục hải quan: Khoản 51 Điều 1 Thông tư số 39/2018/TT-BTC sửa đổi, bổ sung

Điều 75 Thông tư số 38/2015/TT-BTC quy định trường hợp nhà thầu nhập khẩu hàng

hóa để xây dựng nhà xưởng, văn phòng, lắp đặt thiết bị cho DNCX thì thực hiện thủ

tục hải quan tại Chi cục Hải quan quản lý DNCX; nhà thầu nhập khẩu thực hiện khai tờ

khai hải quan nhập khẩu theo hướng dẫn tại Phụ lục II ban hành kèm Thông tư này,

chỉ tiêu “Phần ghi chú” khai thông tin số hợp đồng theo quy định tại điểm g khoản 3

Điều 16 Thông tư này và ngay khi được thông quan hàng hóa phải đưa trực tiếp vào

DNCX. Sau 30 ngày kể từ ngày kết thúc hợp đồng thầu, DNCX và nhà thầu nhập khẩu

báo cáo lượng hàng hóa đã nhập khẩu cho cơ quan hải quan nơi quản lý DNCX theo

mẫu số 20/NTXD-DNCX/GSQL Phụ lục V ban hành kèm Thông tư này.

2. Về chính sách thuế nhập khẩu

Trường hợp nhà thầu nhập khẩu hàng hóa từ nước ngoài để xây dựng nhà

xưởng, văn phòng làm việc, lắp đặt thiết bị cho DNCX đáp ứng quy định về

hồ sơ, thủ tục hải quan tại khoản 5 Điều 1 Thông tư số 39/2018/TT-BTC sửa

đổi, bổ sung Điều 16 Thông tư số 38/2015/TT-BTC , khoản 51 Điều 1 Thông

tư số 39/2018/TT-BTC sửa đổi, bổ sung Điều 75 Thông tư số 38/2015/TT-

BTC thì không phải kê khai, nộp thuế nhập khẩu.

Trường hợp nhà thầu nhập khẩu hàng hóa từ nước ngoài để xây dựng nhà

xưởng, văn phòng làm việc, lắp đặt thiết bị cho DNCX không đáp ứng quy

định về hồ sơ, thủ tục hải quan tại khoản 5 Điều 1 Thông tư số 39/2018/TT-

BTC sửa đổi, bổ sung Điều 16 Thông tư số 38/2015/TT-BTC , khoản 51 Điều

1 Thông tư số 39/2018/TT-BTC sửa đổi, bổ sung Điều 75 Thông tư số

38/2015/TT-BTC thì phải kê khai, nộp thuế nhập khẩu.

(Công văn 4344/TCHQ-TXNK 17/10/2022 ban hành bởi Tổng cục Hải quan)
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Trụ sở chính
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Đoàn Thu Hà

TP. Tư vấn Thuế
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hadoan@kiemtoansts.vn

Công ty TNHH Kiểm toán và Tư vấn STS Việt Nam được thành lập năm 2009, sau quá trình

phát triển, STS Việt Nam chính thức gia nhập vào hàng ngũ những hãng kiểm toán nổi trội

năm 2020 bởi một đội ngũ các kiểm toán viên có bề dày kinh nghiệm tại các công ty kiểm

toán hàng đầu Việt Nam. Tập thể ban lãnh đạo của chúng tôi là những chuyên gia được đào

tạo bài bản ở trong và ngoài nước. Đội ngũ ban lãnh đạo có kinh nghiệm dày dặn tại các

Công ty kiểm toán Big4 và các Tập đoàn lớn, các công ty có vốn đầu tư nước ngoài. Do vậy,

chúng tôi hoàn toàn tự tin có thể đáp ứng được các yêu cầu cũng như cam kết mang đến

cho Quý khách hàng dịch vụ chất lượng với nhiều giá trị gia tăng.

Chúng tôi cung cấp dịch vụ kiểm toán, tư vấn thuế, tư vấn quản trị tài chính với chất lượng

hàng đầu, đồng thời tối ưu hóa những giá trị mang đến khách hàng.

© Công ty TNHH Kiểm toán và Tư vấn STS Việt Nam

KIỂM TOÁN VÀ DỊCH VỤ ĐẢM BẢO

• Kiểm toán BCTC

• Kiểm toán Báo cáo quyết toán dự án hoàn thành

• Kiểm toán tuân thủ

• Kiểm toán và soát xét theo mục đích đặc biệt

• Dịch vụ đảm bảo khác

DỊCH VỤ TƯ VẤN THUẾ

• Tư vấn thuế thường xuyên

• Soát xét thuế TNDN, GTGT, TNCN, NTNN

• Hoàn thuế

• Hỗ trợ trong thanh tra thuế

• Kế toán, kê khai và quyết toán thuế

• Xác định giá giao dịch liên kết

DỊCH VỤ TƯ VẤN

• Tư vấn Tài chính doanh nghiệp

• Tư vấn Quy trình và Hệ thống kiểm soát nội bộ

• Định giá doanh nghiệp

• Mua bán và sáp nhập

Liên hệ
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